平成30年11月６日

各  位

会 社 名  東洋電機株式会社

代表者名  代表取締役社長     松尾 昇光

  （コード番号 ６６５５ 名証第２部）

問合せ先  取締役経営管理本部長  鈴木 庸史

  （ＴＥＬ：０５６８－３１－４１９１）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成30年５月10日に公表いたしました平成30年３月期（平成30年４月１日～平

成31年３月31日）通期（連結）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

（金額単位：百万円未満切捨）

１．平成31年３月期通期の連結業績予想数値の修正(平成30年４月1日～平成31年３月31日)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純

利益

1株あたり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　　銭

前回発表予想（Ａ） 8,657 218 280 190 44.23

今回修正予想（B) 8,657 80 150 110 25.55

増減額（B - A) - △ 138 △ 130 △ 80 -

増減率　（％） - △ 63.4 △ 46.4 △ 42.2 -

(ご参考)前期実績
(平成30年3月期) 8,551 276 340 225 52.47

２．修正の理由

売上高につきましては、国家間の貿易摩擦等の影響から日本国内ならびに中国国内での設備投資に手控え

が予想されるなど先行きが不透明な状況であることから、下期は当初予想から減少を見込んでおります。上

期増収となった分と合わせ、通期の予想数値には変更はありません。

利益面につきましては、下期の売上高減少に伴い減少する見込みとなったため、前回発表予想を修正いた

します。

(注)１．上記の予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績に

つきましては、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上